
PROTOKOLL ÖVER BRANDORSAKSUNDERSÖKNING

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Lägenhetsbrand i tvåvåningshus.
Ägare till huset är ett kommunalt bostadsbolag. Boende i lägenheten är NN och hennes 6 barn.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Undersökningen är utförd av Ragne Hanning från räddningstjänsten tillsammans med kriminsp AA och BB, polisen samt ing CC, SKL.

LÄGENHETEN
Lägenheten är belägen på 2:a våningen i ett hyreshus med 2 lägenheter på vardera trapplanet. Lägenheten består av 4 rum och kök med
badrum och balkong.

Huset är byggt i mitten av 1960-talet och lägenhetsavskiljningarna är i betong. Väggarna i lägenheten består av gipsskivor, och en del av
betong.

UPPLYSNINGAR OM BRANDEN
Larm till räddningstjänsten från SOS kl 19.59.00. Ankomst till skadeplatsen 20.06.00. Vid framkomsten kraftig brand med lågor från
fönster på andra våningen. En kvinna med lättare brännskador fick första hjälpen på plats. Hon och hennes 6 barn fördes till
Universitetssjukhuset för vård. Brännskadorna hade hon fått när hon försökt släcka branden i sovrummet. Branden släcktes av rökdykare.

UNDERSÖKNINGEN
Vid undersökningen kan konstateras att branden varit koncentrerad till ena sovrummet. Lägenheten i övrigt har rök och värmeskador. I
sovrummet finns skrivbord, 2 sängbord och bokhylla av spånskivor. Där finns också en dubbelsäng.

Framför fönstret finns ett motionsredskap och under detta en klädkorg av plast med kläder i. Under fönstret finns ett el-element. På golvet
novilonmatta. Sänglampor eller annan el har inte varit anslutna till vägguttagen. På motionsredskapet typ roddmaskin har sannolikt funnits
en spånskivesits med galonöverdrag.

På novilonmattan finns en färgning av nästan cirkelform som kan misstänkas uppkommit genom att någon form av vätska varit inblandad i
branden.

SPRIDNINGSRISK
Brandspridningsrisk i första hand till egna lägenheten. I ett senare läge till vinden via takfoten. Rökspridningsrisk till andra lägenheten på
våningsplan 2.

BRANDFÖRLOPP
Brandförloppet tyder på att plaster och syntetmaterial från madrasser och dynor, i kombination med öppet vädringsfönster, sett till att
branden fått ett explosionsartat förlopp.

SLUTSATS OCH BRANDORSAK
Primärbranden var koncentrerad till motionsredskapet och fönstrets högra del, bl.a har både färgen och en del av elementet försvunnit på
högra delen. Även golvlisten därunder har bränts bort. Alla sängkläder inklusive madrass är borta. Förmodligen har de slängts över
motionsredskapet. Inget el-fel föreligger. Ingen vätska fanns på golvet enligt utlåtande från SKL.

Trolig brandorsak är barns lek med eld.


